2024年12月20日

各  位

一般社団法人日本溶接協会

溶接作業指導者 資格に係る各種料金 改定のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当協会は、半世紀にわたり溶接技術の普及・発展のため、溶接技術者資格の認証および教育を行ってまいりま

した。その中でも、「溶接作業指導者資格」は、40 年以上にわたり多くの皆様にご支持をいただき、溶接技能者

の指導的立場を担う重要な資格として位置づけられております。

これまで、当該資格に関連する各種料金は15年間にわたり据え置き、運営してまいりました。しかし、昨今の

物価上昇に伴い、特に会場利用料、印刷費、郵便料金などの諸経費が大幅に増加しており、従来の料金での運営

が難しくなっております。

つきましては、誠に恐縮ではございますが、溶接作業指導者資格に係る各種料金を以下のとおり改定させてい

ただきます。今後も、より一層充実したサービスを提供できるよう努力を重ねてまいりますので、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

                                     謹白

1. 溶接作業指導者資格に係る各種料金の改定日と受け付け開始日

    2025年3月1日以降の申込み・申請受け付けから新料金を適用いたします。

    2025年度の新規受講のご案内は、2025年3月初めに公開し、新規受講の受け付けを開始いたします。

    再認証審査の該当者へは、2025年3月中旬にご案内をお送りいたします。

2.  溶接作業指導者資格に係る各種料金

 改定前（10%税込価格） 新料金（10%税込価格）

新規受講・受験（3日間） 51,700円 57,200円

WES 8103資格保有者の

新規受講・受験（3日目のみ）
19,800円 22,000円

筆記試験の再試験 13,200円 15,400円

再認証審査（2日間の受講） 20,900円 24,200円

再認証審査（他の講習会実績） 11,000円 13,200円

認証登録料 11,000円 12,100円

サーベイランス料 6,600円 8,800円

再発行手数料 4,400円 6,600円

以上